
Bezpieczeństwo na drodze  
 
Drodzy Rodzice  
 
Chcemy zwrócić Waszą uwagę na kwestię bezpieczeństwa podczas codziennych podróży do i ze szkoły. Dla 
naszej społeczności szkolnej bezpieczeństwo jest absolutnym priorytetem, dlatego też pragniemy przypomnieć    
o kilku istotnych zasadach, zwłaszcza, że zbliżają się wakacje. 
 
1. Dbajmy o widoczność 
 
Zachęcamy dzieci do noszenia elementów odblaskowych, zwłaszcza gdy jest ciemno lub panują trudne warunki 
pogodowe. Odblaskowa opaska czy brelok na plecaku znacznie zwiększają widoczność i bezpieczeństwo na 
drodze.  
 
2. Korzystajmy z chodnika i pobocza 
 
Pamiętajmy o korzystaniu z chodnika, jeśli jest dostępny. Jeżeli chodnika nie ma, należy poruszać się jak 
najbliżej krawędzi jezdni, zwracając uwagę na nadjeżdżające pojazdy. Warto regularnie rozmawiać z dziećmi na 
temat zasad bezpiecznego korzystania z przejść dla pieszych oraz o unikaniu ryzykownych zachowań, takich jak 
przebieganie przez jezdnię w niedozwolonym miejscu. 
 
3. Uczmy się bezpiecznego zachowania na drodze, chodniku i parkingu 
 
Zachęćmy dzieci do przestrzegania wszystkich przepisów drogowych i do korzystania z przejść dla pieszych. 
Warto również regularnie przypominać o niebezpiecznych sytuacjach zdarzających się w  ruchu drogowym, 
zwłaszcza podczas włączania się do ruchu, podczas poruszania się po chodnikach, czy też odpowiednim 
zachowaniu na parkingach.  
Warto uczulić dzieci, aby zanim przekroczą jezdnię: 

-  przed przejściem/przejazdem upewniły się, że nie ma nadjeżdżających pojazdów, pamiętały o nie 
używaniu urządzeń elektronicznych w tych sytuacjach,  

-  jeżeli zbliżają się pojazdy, aby widzieli, że kierowcy ich zauważyli i się zatrzymali. 
 

Pamiętajmy o kasku, o sprawdzaniu sprawności pojazdu, wyposażeniu w odblaski, dzwonku,  sprawnych 
hamulcach i oświetleniu. 

 
 

4. Wspierajmy nawyki bezpieczeństwa 
 
Jako rodzice i opiekunowie, możemy wspierać bezpieczeństwo naszych dzieci, rozmawiając z nimi o zasadach 
bezpiecznego poruszania się po drodze oraz biorąc udział w praktycznych ćwiczeniach związanych                          
z bezpieczeństwem drogowym. 
 
 
Bądźmy bezpieczni i czujni  oraz dbajmy o siebie nawzajem na drodze.   
W końcu bezpieczne podróże to najlepsze podróże.  
 
 
Dziękujemy za Wasze zaangażowanie i troskę o bezpieczeństwo naszej społeczności szkolnej. 
 
 
Przekazujemy link do produktu marki STORM Rowery - Karta rowerowa stworzony przez specjalistów                
oraz rekomendowany przez Policję: https://smstormbikes.com/karta-rowerowa/.  Ebook można pobrać za darmo   
i przypomnieć sobie zasady ruchu drogowego. 

Rekomendujemy film związany z poruszaniem się hulajnogą i UTO: 
https://www.youtube.com/watch?v=7jVoRpLyxaM 

 

https://smstormbikes.com/karta-rowerowa/
https://www.youtube.com/watch?v=7jVoRpLyxaM

